- 1 -

清远市工业和信息化局
清 远 市 自 然 资 源 局
清 远 市 交 通 运 输 局
清远市城市管理和综合执法局

清工信〔2024〕60 号

关于明确清远市通信工程外线并联审批
有关事项的通知

清远高新区、各县（市、区）工业和信息化、自然资源、交通运输、

城市管理主管部门，清远市通信建设管理办公室，中国电信清远分

公司、中国移动清远分公司、中国联通清远市分公司、中国铁塔清

远市分公司:

文件

- 2 -

为贯彻落实《关于印发清远市人民政府办公室关于进一步调整

完善清远市优化营商环境综合改革联席会议及专责小组成员和工

作制度的通知》（清府办函〔2024〕23 号）精神，发挥“获得网

络”专责小组统筹协调作用，进一步深化通信工程建设项目审批制

度改革，持续优化我市“获得网络”各项工作，根据《关于试行简

易低风险水电气等市政公用设施报装接入服务事项并联审批的通

知》要求，对标我省先进做法，现就清远市通信工程外线并联审

批有关事项通知如下：

一、自然资源部门负责通信类工程建设项目规划审批工作。

二、城市管理主管部门加强与自然资源主管部门沟通，对免于

办理建设工程规划许可证的项目加快办理进度，需办理“占用、挖

掘城市道路审批，砍伐、迁移城市树木审批，依附于城市道路建设

各种通信管线、杆线等设施审批，改变绿化规划、绿化用地的使用

性质审批”等审批事项的，属地城市管理主管部门受理后，可通过

工建平台征求自然资源主管部门关于方案的意见，自然资源主管部

门根据要求按时回复，城市管理主管部门以自然资源主管部门的意

见作为免于办理建设工程规划许可证项目的审批依据进行事项办

理。

三、交通运输部门和公路属地政府各相关部门联合协作，加快

在公路用地范围内架设、埋设通信管道、电缆等设施审批，利用公

路桥梁、公路隧道、涵洞铺设通信电缆等设施审批以及通信杆塔建

设审批的联动审批。

- 3 -

四、工业和信息化部门牵头负责协调各通信运营企业按照并

联审批有关要求做好通信工程项目申办工作，协调解决遇到的相

关问题。

五、持续不断压缩建设项目行政审批时间，通信外线工程原

则上采用并联审批办理，办理总时间不超过5个工作日（不含法

定特殊程序时间）。

清远市工业和信息化局 清远市自然资源局

清远市交通运输局 清远市城市管理和综合执法局

2024 年 5 月 9 日

- 4 -

公开方式：依申请公开

		2024-05-09T11:03:55+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2024-05-10T11:37:03+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2024-05-15T09:11:08+0800
	signature info(version:4.52.117)

		2024-05-15T11:02:04+0800
	signature info(version:4.52.117)